1 REPUBLIKA £ KOSOVES/REFUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC GF KCSOYO

[ of Kosova
\ sovéa | Viada Kosova | Government 0 N
@ an?::r::z Financave / Ministarstvo 20 Finansije

Ministry of Finance
Arkiva - Arhiva - Archive

f _Nr. Prot. _:" ) (’70 .’E'Z
wnsr 7 mapl §FES6T /702
L] n » "1
Hr. | fogeve A §“:::“'“ ¢C ,.._l’ o,‘K r%}‘j

arm m:.r;un
. pagesi____
Dalise PRISHTINE/A

37 va)
|
T

Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Trasfera -
Ministry of Finance, Labour and Transfers

Pér: Ramiz Lladrovei, Kryetari i Komunés sé Drenasit

Milaim Hajdari, Kryesues i Kuvendit t&¢ Komunés
Kopje: Elbert Krasniqi, Ministér né Ministriné e Administrimit t& Pushtetit Lokal

Venera Cerkini, Zv. Sekretare e Pérgjithshme, Ministria e Administrimit té
Pushtetit Lokal

Njésia pér Administrimin e Dokumenteve, Ministria e Administrimi A glgﬁiﬁtF

Lokal 0. e’

Pérmes: f’v’ Resul Makreshi, Zv. Ministér né Ministriné e Financave, Punés dﬁ%‘ﬁansf{ SR
195
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|. Zyrtari hartues i Bora Duli, Zyrtare e Larté, Ligjore Ministria ¢ Financave, Punés 183/2022

vlerésimit ligjor dhe Transfereve W

0. Zyrtari konfirmues i [Kimete Zekaj, Zyrtare e Larté pér Politika Buxhetore, Ministria g

vlerésimit ligjor Financave, Punés dhe Transfereve Y ?
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Lénda: Konfirmimi i ligishmérisé s¢ aktit t& Komunés sé Drenasit
Lloji i aktit: Vendim

I nderuari Kryetar z. Lladrovci,
I nderuari Kryesues z. Hajdari,




N& pajtim me Rregulloren e Qeveris§ sé Republikés s¢ Kosovés Nr, 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ ‘t8 Akteve t&¢ Komunave, plotésuar dhe ndryshua ‘me Rregtlllofen {QRK) Nr.
06/2021, ¢ n& bazé t& kompetencave. ligiore t& Ministrisg, t& percaktuara me ligjet bazike dhe:
Rregulloten e Qeverisé 8 Republikés s¢ Kosovés Nr. 02/2021 pér Fushat dhe Pérgjegjésite
Administrative t& Zyrgs s& Kryeministrit dhe Ministrive, plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren.
(QRK) Nr. 04/2021, Departamenti Ligjor i Ministrisé sé Financave, Punés dhe Transfereve, ka
pranuar pér shqyrtim & detyrueshém & ligjshmérisg, ashtu si¢ parashihet me nenin 81 1€ Ligjit Nr.
03/L-05 Pér Vetégeverisje Lokale, aktin kormunal si n€ vijim: |

Vendimin nr:02-400/04-38621 pér ndarjen e mjeteve

I miratuar mé daté 27.07.2022

I parashtruar pér shqyrtim né Ministring e Administrimit 1 Pushtetit Lokal mé daté 28.07.2022
1 dérguiar pér shqyrtim né Ministring e Financave, Punés dhe Transfereve mé datd 29.07.2022

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve (kétej € tutje referuar si “Ministria”), pas shqyrtimit
& prmbajtjes sé aktit té mésipérm 18 Komunés s& Drenasit, jep konstatimet ligjore t& méposhtme:

1. Komuna e Drenasif, me¢ ané t& aktit administrativ q@ éshté subjekt i shgyrtimit, synon
ndarjen e mjeteve financiare ng vleré piej 8,000.00 euro pér Marréveshjen e Partneritetit 18
nénshkruar né mes t& Komunds sé Drenasit dhe ASB (Arbeiter-Samariter-Bund
Deutschland.e.V.

2. Si piké e parg, edhe perkundér faktit se Komunave iu jepet pavarési financiare né
menaxhimin e financave 1€ lyre, ashtu & precizuar me nenin 2 t& Ligjit p&r Financat e
Pushtetit Lokal, Komunat obligohen 1'i zbatojné dispozitat ¢ aplikueshme t& Ligjit Nt.
03/1.-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, plotésuar dhe ndryshuar
me Ligjin Nt. 03/1.-221, me Ligjin Nr. 04/L-116, me Ligjin Nr. 04/1.-194, me Ligjin Nr.
05/1-063, me Ligjin Nr. 05/L.-007 dhe me Ligjin Nr. 06/L-21 (kétej e tutje referuar si
“LMFPP™), gjaté disponimit me (& hyrat financiare komunale, e pércaktuar si-né vijim:

Neni. 7
Burimet Financiare Komunale

7.2 Komurniat duhet 17i zbatojné dispozitat e aplikaeshme t& LMFPP gjaté
disponimit me k&to burime fihanciare,

3. Né& kuptim t& shpenzimit t&:rregullt t€ parasé publike, neni 17 i LMFPP-s& precizon qarté
se paraté publike do t& pérdoren vetdm pér gellime t& miratuara publike, si dhe té
shpenzohen nga fondet e ndara dhe t& alokuara [theks 1 shtuar].




4. Nisur mbi kété bazé, Ministria ka konsultuar Ligjin Nr. 08/L-066 mbi Ndarjet Buxhetore
pér Buxhetin ¢ Republikés s¢ Kosovés pér vitin 2022, si dhe strukturat pérgjegjése t&
Ministrisé pér buxhetin e Komurés sé Drenasit, ku &shté evidentuar se organizata
buxhetore i ka té planifikuara shpénzimet € potencuara me aktin komunal pér k&t vit fiskal.

5. Si pérfundim, dhe duke marré pér bazé konstatimet e mésipérme, akti administrativ
i Komunis s¢ Drenasit 8shté né pérputhie me legjislacionin nt fugi.

Ministria mbetet né dispozicion 1§ Komungs s& Drenasit dhe/apo Ministris¢ s&¢ Administrimit &
Pushtetit Lokal pér ¢farédo sqarimi 8 métejmé lidhur me kété vierésim.

Me respeki!
#*Interpretimi i dhéné nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve pérkilazi me kété ¢éshije

mbéshtetet vetém né kéndvéshtrimet qé prekin fushevepnmm legjislativ 1¢ Ministrisé sé Financave,
Punés dhe Transfereve ™
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Ministrin e Adntinistriniit Pushietii Lokl

Ministarstoo Administacije Lokalne Sainonprace .
Ministry of Local GovernimentAdminidiation

Par Enis Spahiu, Zv. Sekretar i Pérgjithshém né Ministring & Financa
N Punés dhe Translereve
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] mu 1 aisht Vendam i Kuvendit i& Komuneq

1 nderuar Sekretar,

Ministria © Administrimit t& Pushtetit Lokal, ka pranuar, Vendimin nr. (2-400/04-38621 1
ndarjen e mejteve i miratuar nga Kuvendi i Komungs sé Gllogocit., dhe i nidrshkruar »
Kryesuesi i Kuvendit 18 Komunts sé Gllogucit, me qillim t& shqyrtimit t& detyruesk

Lygishmorise, ashiu sic parashihet me nenin 81 té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetégeverisje Lo

Duke u bazuar né nenin 3, & Rregullores (QRK) Nr.06/ 2021 pér Plolésimin e Rreguil
(QRK) Nr10/j2a10 pir Shyyrlimin Administrativ t& Akteve ¢ Komunave, st mstitu
pérgiegjispo fu dirgajmé pér shqyrtimin e ligjshmirise, aktin e komunts sing vijim:

Vendimin nr, 02-400/04-38621 pér ndarjen e mejteve.
Imirahar mé daté 27072022,
f parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 28.07.2022..
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Me marjen ¢ k8t vondimi do 1€ pirfitojn 10 nga 30 famijjetint
{Organizaté Ndérkomadiare Humanitare), 18 Komuneés 58 Direnasit, 1 cilat jané né agistenst

saciale ku do ju kniiohorn \nndielt pér fillimin @ bizneseve § vogle familiare mbéshidtese. n

ashtu né k& mardveskic pérfhiket dhe subvencionimii 03 Handii‘;t;_s_dzke rencvuar ¢he

mobiluarzyrete saj. Shunatozlee WAsaj Merréveshije Partocriteti do & jet 35,005.008, ko

ASH {Arbeiter-Samartz-Bund) do te co-financoj ne kete MP me shurmién prc' 2’,‘,038-.086

¢ de 18 co- Franco] me shumén 8.000.00€. Ky projeki éshté financnar
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Hampaniare Gicrmen na ' srheiter-Samarher-Bund Deuts sehland ' ASDH né Kesove
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